MAURUS A' MUTINA Philosophiæ Lector, in Monasterio S. Justinæ Patavinæ Pii Mutii, de quo infra, Magister, floruit circa an. 1595. ejus extant Mediolani in Bibl. S. Simpliciani à me visæ an. 1688,

*Prælectiones in libros Posteriorum Aristotelis*, & in ejusdem Prædicamenta, & in Porfirium libr. 2. in 4. quos eodem dictante scripsit prænarratus Pius Mutius anno 1595.

MAURUS ORBINI Patria Ragusinus Abbas S. Mariæ de Backe Ordinis S. Benedicti Congregationis Melitensis, scripsit Italicè sequentes libros.

\* Meleda in mari Adriatico.

1. *Historia del Regno de Slavi* ( vulgo Schiavoni ) impressam Pisaurian. 1601. in fol. in qua de Origine Slavorum, deque ab ipsis, eorumque Regibus rebus gestis usque ad annum 1370 fusissime agitur. Liber autem non solum cusus, sed scriptus est etiam Pisauri, ubi Auctor aliquandiù moratus fuit, ut in celeberrima per id temporis Ducis Urbinatis Bibliotheca, ad idem opus conficiendum, historicis studiis vacaret; cujus libri meminit Auctor Catalogi Præcipuorum Historicorum impressi Parisiis anno 1713. tom. 2. Class. 45. pag. 277. Illyricè autem

2. *Zarçalo Dubouno Istomaceno iz yezikka Italianus coga u' Dubrovacki po D. Mauru Orbini Dubroucaninu Opatu od Sfete Marię od Backe, od reda Sfetoga Benedicte. V. Rimu, Polak Bartolomea Zanetta 1614. Id est*

*Speculum Spirituale explicatum*, seu translatum ex lingua Italica in Ragusinam per D. Maurum Orbini Ragusinum Abbatem S. Mariæ de Backe Ordinis S. Benedicti. Romæ apud Bartholomæum Zanettum 1614. In fine autem Epistolæ nuncupatoriæ sic dicitur V. Dubrouniku na 20. Aprila 1606. za Fluxitti Vasce Gospotua. Dum Maur. Orbini Opat od sfete Marię od Backe id est Ragusii die 20. Aprilis; ad servitiam vestre Dominationis D. Maurus Orbini Abbas S. Marię de Backe; ex quo cognoscimus librum multo ante annum 1614. editioni paratum. Latinè

3. *Institutionis Monastica tribus libris expedita*, quorum primus 20. Secundus 16. Tertius 18. capitibus constat, iis qui in Vita Monastica proficere cupiant, per quam utilis: extat ms. in Monasterio Montis Caveosi in Lucania nostræ Congr. ubi etiam reperitur *Speculum Spirituale Illyrica* lingua impressum.

4. *Vita B. Nicolai de Prussia*, Casineensis Congr. Monachi extat ms. in Bibl. S. Georgii majoris Uenetiарum signat. num. 216. itemque

5. *Opuscula quinque Spiritualia* tom. 1. in fol. ms. in eadem Bibl. signat. nu. 118.

At mirabitur forte quispiam Maurum Orbini inter Casinen. Monachos, Scriptoresque à me recenseri, cum Abbas S. Mariæ de Backe Congr. Melitensis, tuta in *Speculo Spirituali*, tum in *Historia Slavica* sèpius legatur. Sed cum ejus Opera tam impressa, quam mss. in nostris Bibliotecis reperiantur, quodque majus est, cum ad B. Nicolai Pruteni vitam scribendam animum adjucerit, hæc quidem indiciosunt, illum aut nostræ Congr. Monachis aliquando fuisse adscriptum, aut saltem in nostris Monasteriis longo tempore degisse. Id enim frequens fuit fere omnibus Melitensis Monachis, qui celebre sibi nomen comparatur, in Italiam ad Casinenes migrare, vel ut apud eosdem literarum studiis operam darent, vel si ferret occasio, ut inter Casinenes Monachos perpetuò admitterentur, consueverunt. Ita prorsus contigit \* Basilio Gradi, qui primum Melitensis Monachus fuit, deinde ad Casinensem Congr. transivit, ex eadem ad Stagnensem Episcopatum assumptus. Anselmus etiam Bandurius, de quo item prima parte, ex eadem Melitensi Congr. in Italiam transiens, Aversè primum deinde Romæ ac demum Florentiæ in nostris Monasteriis, mox Parisiis apud D. Mauri Monachos optimis studiis eam operari deavit, quam doctissima, ac celeberrima vol-

\* de quo su-

prapar. 1.

mina ab eo hactenus edita Orbi Literario testantur; Fieri etiam potuit, Maurum  
Orbinum Casinensem primum Monachum fuisse S. Mariæ de Lacroma (nostre  
Congr. Cœnobium est apud Ragusium) alumnis adoumeratum, eoque magis,  
quo in antiquis nostris Regestis inter Lacromenses Monachos D. Maurus à Ra-  
gusio anno 1555. die 25. Iulii D. Benedicti Regulam Professus invenitur, (qua  
sanè Epochæ optimè cum Mauri Orbini ætate congruere potest) ac deinde ad re-  
formatam à nostris Melitensem Congr. transisse, ibidemque Abbatis dignitatem  
obtinuisse, qua ratione ipse Maurus in Hist. Slavica pag. 200. inter Viros illustr.  
Congr. Melitensis Chrysostomum à S. Gemiliano recenset, & plurimum laudat, qui  
tamen indubitanter Casin. Monachus fuit, & postea Gregorii XIII. Pont. Max.  
jussu ejusdem Melitensis Congr. celebris Reformator, demumque Archiepiscopus  
Ragusinus. Denique etiamsi Orbinus Melitensis Monachus semper fuisset, quia  
tamen nostris in Monasteriis, more nostro, tamquam unus ex nostris diutius vi-  
xit, & pleraque ex suis operibus apud nos, vel composuit, vel reliquit, haud  
immerito in hac Casinensem Scriptorum Bibl. honorificum sibi vindicat locum.

**M**AVRVS PANDVLPHINVS ingenuâ familia Florentiæ ortus, ibidem in  
**vulgo Badia** Monasterio S. Mariæ\* nostris adscriptus anno 1514. die 8. Octob., divinarum  
literarum, ac veræ sanctimoniacæ ferventiori studio enituit. Fuitque ob insignes  
virtutes, præcipue ob voluntariam animi demissionem toti Vrbi Florentiæ acce-  
ptissimus, magnâque habitus veneratione, cui proinde nobiles quique proprios  
liberos, pietate, ac scientiis instituendos certatim offerebant, quorum plures di-  
vinis meditationis, a sæculi vanitate abstractos, ad regularia claustra perduxit,  
plures annos Tyronum Magistrum egit, & in excipiendis Laicorum Confessio-  
nibus admodum laboravit. Jam Senior, religionis ergo, Sublaceasem specum,  
Smi. Patris Benedicti adhuc pueri triennii incolatu percelebrem, adiit, ex quo  
spirituali gaudio gestiens, Florentiam reversus, haud ita multo post apud Bug-  
gianum, ubi Cœnobium S. Mariæ pariter nuncupatum Abbatia Florentiæ  
adnexum extat, in quo nonnullos annos permanserat, non sine sanctitatis opi-  
nione decepsit die 2. Apr. ibidem sepultus in Cemetery an. 1574. ab emissâ pro-  
fessione Monastica 60. Scripsit

1 Harmoniam, & Convenientiam quatuor sensuum Sacrae Scripturæ, libris qua-  
tuor distinctam, quos Florentiæ in prælaudato Monasterio affervari testatur Arn.  
Wion Ligu. Vit. l. 2. cap. 72. pag. 437. nondum tamen excusos.